
1 
 

Fijewo, 10 września 2019 r. 
 
 

 
 
Wszyscy Wykonawcy 
 
 

 
 
 

WYJAŚNIENIA 
treści Ogłoszenia Rozeznania Rynku - 1 

 
 
 Wyjaśniam treść Ogłoszenia Rozeznania Rynku z dnia 6 września 2019 roku  
w zamówieniu publicznym do 30.000 euro na: „Dostawę (sprzedaż i dystrybucję) 
gazu ziemnego wysokometanowego do jednostek organizacyjnych Gminy Lubawa”. 
 
Pytanie 1 
Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli 
tak, to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej 
wypowiedzenie? 
Odpowiedź 1 
Zamawiający informuje, że na chwilę obecną ma zawarte trzy umowy kompleksowe 
na dostawę paliwa gazowego: 
1. Świetlica wiejska w Rożentalu – umowa na czas nieoznaczony (okres 

wypowiedzenia 1 miesiąc. po dniu złożenia wniosku, na koniec następnego 
miesiąca) 

2. Świetlica wiejska w Byszwałdzie – umowa na czas nieoznaczony (okres 
wypowiedzenia 1 miesiąc. po dniu złożenia wniosku, na koniec następnego 
miesiąca) 

3. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Rożentalu – umowa na czas oznaczony  
do 30.11.2019 r. 

Za wypowiedzenie odpowiedzialny będzie Wykonawca. Umowy należy wypowiedzieć 
w taki sposób i w takich terminach , aby Zamawiającego nie obciążały z tego tytułu 
żadne kary umowne. 
 
Pytanie 2 
Wykonawca prosi o podanie regionu Operatora Systemu Dystrybucyjnego, na którym 
znajdują się punkty poboru gazu objęte postępowaniem.  
Odpowiedź 2 
Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Oddział w Gdańsku. 
 
Pytanie 3 
Wykonawca informuje, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 
12 miesięcy spowoduje to, że usługa dystrybucji dla punktu poboru może być 
rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej. 
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Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór 
paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej 
dystrybucyjnej może zostać doliczony odpowiedni współczynnik korygujący. 
W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze mogą być 
wyższe niż te przedstawione w formularzu cenowym. 
Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe Wykonawca wnosi o poprawienie 
formularza cenowego w powyższym zakresie z uwzględnieniem współczynnika 
korygującego, różnego dla poszczególnych okresów o czym mowa w pkt 12.6 Taryfy 
Operatora. 
Odpowiedź 3 
Zamawiający informuje, że celem takiego zabiegu jest przesunięcie terminu 
zakończenia umowy na okres letni.  
 
Pytanie 4 
Wykonawca prosi o poprawienie Załącznika nr 4 w wierszu „opłata dystrybucyjna 
stała” dla PPG w grupie taryfowej OSD W-3.6. Opłata dystrybucyjna stała wg taryfy 
Operatora jest w wskazana w zł/ m-c wobec tego Wykonawca wnosi o modyfikację 
Formularza Cenowego dla PPG Świetlica wiejska w Rożentalu oraz Świetlica wiejska 
w Byszwałdzie i wpisanie poprawnej wartości tj. liczby 10. 
Odpowiedź 4 
Zamawiający dokonuje korekty Załącznika nr 4, który to stanowi załącznik  
do niniejszych wyjaśnień. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy pkt 7 dokumentu „Rozeznanie Rynku” Wykonawca prosi o informację kiedy 
nastąpi otwarcie ofert i kiedy zostanie przekazana Wykonawcom informacja  
z otwarcia ofert. 
Odpowiedź 5 
Zamawiający informuje, że postępowanie prowadzone jest w formie Rozeznania 
Rynku z uwagi na wartość szacunkową zamówienia poniżej 30.000 euro. Z tego 
względu nie stosuje się ustawy Prawo zamówień publicznych. Zamawiający nie 
przewiduje konkretnego terminu otwarcia ofert tj. dnia i godziny, jednakże poczyni 
starania aby takie otwarcie ofert odbyło się niezwłocznie po upływie terminu do ich 
złożenia. 
 
Pytanie 6 
Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu ujętego w Formularzu Cenowym: „Ceny 
jednostkowe podane przez Wykonawcę za sprzedaż gazu, opłaty abonamentowe  
i za usługę dystrybucji (opłaty stałe i zmienne) nie mogą być wyższe niż ceny 
obowiązujące na dzień składania oferty (zgodne z obowiązującą taryfą Wykonawcy 
zatwierdzoną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki).” Wykonawca wyjaśnia, że 
cena jednostkowa za paliwo gazowego oraz stawka opłaty abonamentowej będą 
stałe przez cały okres obowiązywania umowy (wg stawek przedstawionych  
w Formularzu cenowym). Informujemy, że Wykonawca kalkuluję indywidualną cenę 
paliwa gazowego dla Zamawiającego w oparciu o ceny na Giełdzie Towarowej z dnia 
poprzedniego. 
Aby zapewnić stałą cenę przez okres obowiązywania umowy, cały wolumen 
przedstawiony w SIWZ Wykonawca zakupuje na TGE według ceny z dnia zakupu.  
W związku z powyższym rozliczenia paliwa gazowego winny być dokonywane 
według stałej ceny ofertowej. Zmiana ceny paliwa gazowego oraz opłaty 
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abonamentowej w przypadku zmiany taryfy naraża Wykonawcę na straty  
i uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty. 
Zgodnie z art. 62 b ust. 1 pkt 1 ustawy prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. 
(Dz. U. 2018 poz. 755 t.j) taryfy ustalane przez przedsiębiorstwo energetyczne 
posiadające koncesję na obrót paliwami gazowymi dla odbiorców końcowych, nie 
będących odbiorcami w gospodarstwach domowych, z dniem 1 października 2017 
roku nie podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. 
Obowiązek przedkładania przez przedsiębiorstwo energetyczne do zatwierdzenia 
przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki taryf dla paliw gazowych dotyczy 
wyłącznie odbiorców paliw gazowych w gospodarstwach domowych – art. 62 b ust. 1 
pkt 2 ustawy prawo energetyczne. 
Odpowiedź 6 
Zamawiający wykreśla powyższy zapis, dokonując tym samym korekty Załącznika  
nr 4, który to stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 
 
Pytanie 7 
Dotyczy załącznika nr 2 – umowa, Paragraf 9 ust. 8: 
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu, że za datę zapłaty należy uznawać dzień 
uznania rachunku bankowego Wykonawcy. 
Odpowiedź 7 
Zamawiający pozostawia zapisy umowy w w/w zakresie bez zmiany. 
 
Pytanie 8 
Dotyczy załącznika nr 2 – umowa, Paragraf 10 ust. 4: 
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu, Wykonawca wyjaśnia, że złożenie 
reklamacji nie uprawnia Odbiorcy do opóźnienia płatności, zmniejszenia kwoty 
płatności oraz odmowy płatności. 
Odpowiedź 8 
Zamawiający pozostawia zapisy umowy w w/w zakresie bez zmiany. 
 
Pytanie 9 
Dotyczy załącznika nr 2 – umowa, Paragraf 13: Wykonawca wnosi o wykreślenie 
zapisów dotyczących kar umownych.  
Odpowiedź 9 
Zamawiający pozostawia zapisy umowy w w/w zakresie bez zmiany. 
 
 
Pozostałe zapisy Ogłoszenia o Rozeznaniu rynku nie ulegają zmianie. 

 
 
 

Wójt Gminy Lubawa 
 

/-/ mgr inż. Tomasz Ewertowski 
 
 
 
Wyjaśnienia zamieszczono na stronie www Zamawiającego www.bip.gminalubawa.pl dn. 10.09.2019 r. 

http://lubawa-ug.bip-wm.pl/

